
 
 

  

 

DAGSORDEN  

for mødet den for  mødet  den 24.01.2013  

BORGERREPRÆSENTATI ON EN

[ Til bilagsfor tegnelse]   

25 Medlemsforslag om selskabsdannelser og - konst rukt ioner i Københavns 
Kommune (2013-9 1 8 1 )  

I N DSTI LLI NG OG BESLUTNI NG 

Det foreslås,  

 
1.       at økonomiudvalget  på baggrund af et  oplæg fra Økonomiforvaltn ingen drøfter  kommunens ejerskab og rolle i diverse 

selskaber.  Diskussionen skal skabe større klarhed over formålet  med, at  kommunen indgår i diverse 
selskabskonst rukt ioner,  give større polit isk ejerskab t il selskaberne samt  skabe klarhed over,  hvordan kommunens 

medlemmer af selskabernes bestyrelser  sikrer ,  at  selskaberne arbejder i kommunens interesser,  samt 

 

2.       at økonomiudvalget  på baggrund af drøftelsen afrapporterer t il Borgerrepræsentat ionen og evt.  overvejer , om der 
skal udarbejdes en ny polit ik for  hvornår og hvordan komm unen fremover indgår i selskabskonst rukt ioner.  

 
(St illet  af  Enhedslisten)  

 

MOTI VERI NG 

 

 
Københavns Kommune er  medejere af en række forskellige selskaber eller  indgår på anden vis i selskabskonst rukt ioner, 

fondsbestyrelser  mv. Metroselskabet,  By og Havn, Københavns Energi, Ørestadsselskabet,  Amagerforbrændingen, 
Lynet tefællesskabet , m .f l.   

 
Historisk har der været  forskellige mot iver for  etableringen af de forskellige konstrukt ioner:  økonomi, gennemsigt ighed,  

borgerhensyn, men fælles for dem  alle er , at  den polit iske forankr ing eller st yring i bedste fald kan være svær at se, i 
værste fald er  ikke-eksisterende. 

 
Det så vi gerne var ander ledes. Som borgerrepræsentat ion har vi fort sat det polit iske ansvar for at  t ingene fungerer  

ordent ligt  i de selskaber og andre konst rukt ioner,  som kommunen indgår i.  Men ofte er  konst rukt ionerne i sig selv med t il 
at  mudre, hvor ansvaret  reelt  ligger. Ligeledes har der i den forgangne per iode været  eksempler på, hvor mandatet for  

komm unens repræsentanter  ikke har været  krystalklar t .   

 

Derfor  ønsker vi,  at  der en gang for alle tages polit isk st illing t il,  hvorfor  og hvordan kommunen indgår i forskellige 
selskabsdannelser  og – konst rukt ioner. 

 

BESLUTNI NG 

Borgerrepræ sentat ionens beslutning i m ødet  den 2 4 .  januar 20 13  
 

  

 
Medlemsforslaget  blev  vedtaget  med 41 stem mer imod 0. 5 undlod. 

 
  

 
For stem te:  A, B,  F, O, V,  Ø,  Signe Goldm ann ( løsgænger)  og Jaleh Tavakoli ( løsgænger) . 

 
Følgende undlod at  stem me:  C og I . 
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